令和８年２月２４日

保護者 様

鎌ケ谷市立第三中学校

校 長  関 根  延 年

スクリレによる「欠席・遅刻・早退等の連絡」の活用検証について（お知らせ）

 平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、本校では朝の電話応対の業務の効率化や保護者の皆様の利便性向上の観点から、

Formsを活用して欠席・遅刻連絡用の窓口を開設して参りました。しかし、保護者の皆様の利

便性の更なる向上の観点から、スクリレを活用した「欠席・遅刻連絡」の活用を検討している所

です。

 つきましては、3月にスクリレによる「欠席・遅刻・早退等の連絡」についての活用検証を実施

します。3月 2日(月)以降の欠席・遅刻・早退等の御連絡については、以下の方法により御連

絡をお願いします。なお、フォームによる御回答は一旦停止としますので、スクリレで不具合の

ある場合は、お電話での御連絡をお願いします。

 記

１ 利用サービス

スマートフォン用アプリ『スクリレアプリ』 の『欠席・遅刻・早

退連絡』を利用

・システムの開発、運用は理想科学工業が行います。

２ 活用検証期間

  令和 8年 3月 2日(月)～3月 24日(火)

３ その他

（１） 登校時の確認に使用しますので、午前８時までに回

答をお願いします。

（２） 生徒の登校が確認できず、スクリレとお電話共に御

連絡がないときは、本校職員から御家庭にお電話い

たします。